
 
 
 

                                                                               
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 
 

 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETTERA B, PUNTO 2 INFUNGIBILITÁ, DEL D. LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI UN CRIOSTATO SUB KELVIN 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 
PROGETTO “INTEGRATED INFRASTRUCTURE INIATIATIVE IN PHOTONICS AND QUANTUM SCIENCE - IPHOQS”, CUP 
B53C22001750006 - CIG B0ADE1171A 

                                                    Il Direttore F.F. 
 

VISTA la decisione a contrattare prot. n° 0363065 del 23/11/2023 con cui la stazione appaltante dell’istituto 
CNR NANOTEC di Lecce ha disposto di procedere alla fornitura de qua; 

 

VISTA la lettera d’invito prot. n° 0078231 del 06/03/2024 con cui la stazione appaltante CNR NANOTEC ha 
invitato gli operatori economici Bluefors Oy, Arinatie 10, 00370 Helsinki, Finland, VAT: FI 2183 2199 e  DISTEK 
Strumenti & Misure s.r.l., con sede legale in via Fedro, 7 - 80122 Napoli, P. IVA 05058341214 a presentare la 
propria offerta con termine al 27.03.2024 ore 18.00 nonchè prima seduta pubblica per lo svolgimento delle 
operazioni di gara al 04 Aprile 2024 ore 11.00; 
 
PRESO ATTO che alla scadenza prefissata non sono state presentate offerte, giusto primo verbale d’esame 
della documentazione amministrativa del 04 Aprile 2024, prot.n °120727 del 10 Aprile 2024; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

                                         DISPONE 
 

• Di dichiarare “DESERTA” la procedura di gara di cui al Provvedimento di decisione a 
contrarre prot. n° 0363065 del 23/11/2023 per mancata presentazione di offerte. 

 

• La pubblicazione del presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il 
rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs 33/2013. 

 
 

                                                                                              Il direttore f.f. 
                                                                                         Prof. Giuseppe Gigli 

 
 
          
 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-04-11T11:22:36+0200
	Giuseppe Gigli




